２０１６年９月

会 員 各 位

（法人会員の方は関係部署へお回し下さい）

(公社)日本包装技術協会

関 西 支 部

第６回「会員フォーラム」のご案内

下記の通りフォーラムを開催いたします。お差し繰りご参加賜りますようご案内申し上げます。

RFIDは、省力化や正確性を高めるソリューションとして活用されてきたが、今後はビッグデ

ータの収集等、新たなるサービス展開を行うIoT時代のキーデバイスとしてさらに活用の場面を

広げ始めている。今回は、最初にコーディネータより、日本酒業界の動向を解説いただいた後、

凸版印刷㈱のRFID事業の取組みについて①生産管理、物流資材管理、②模倣品対策、③日本酒

輸出可視化プロジェクト、④関連ソリューション、の導入事例を中心にご紹介いただく。

と き ２０１６年１０月１９日（水）１５：００～１７：００

と こ ろ ＮＣＢスカイルーム（＝中之島センタービル３１階）

テ ― マ 『ＲＦＩＤソリューションのご案内＜生産・物流、模倣品対策＞』

講 師 凸版印刷㈱ 藤 田 憲 祐 氏

ｺｰﾃﾞｨﾈｰﾀ 月桂冠㈱ 製造本部生産管理部資材課長 <関西支部運営委員> 嘉 屋 正 彦 氏

◆参加方法 ＊下記参加申込書により１０月１４日（金）までにお申し込み下さい。

参加証は発行いたしません。参加者は当日、直接会場へお越し下さい。

＊参加申込後の無断欠席はご遠慮下さい。

◆参 加 費 日本包装技術協会会員：無 料 一般：10,800 円（税込み）

◆事 務 局 (公社)日本包装技術協会 関西支部 丹野・多林 ＴＥＬ０６－６５３２－１１８９ ＦＡＸ０６－６５３２－１１７９

※ＨＰからもお申込みできます。http://www.jpi.or.jp/shibu/kansai/index.html

ＦＡＸ ０６-６５３２-１１７９

第６回会員フォーラム参加申込書

会 社 名

部課･役職

氏 名

ＴＥＬ ＦＡＸ

★ＪＲ大阪・梅田方面より（市バス）
バスターミナル構内１番のりば

５３番系統「船津橋行」乗車（約２０分）

終点「船津橋」下車、すぐ横。

★淀屋橋方面より（市バス）

美津濃ビル前より ８８番系統「天保山行」

乗車（約１５分）、「土佐堀三丁目」下車、

北へ徒歩５分。

★難波方面より（地下鉄）

千日前線 or 中央線「阿波座」下車、

９番出口、北へ徒歩１０分。

★天満橋方面より（京阪電車）

中之島線「中之島」下車､西へ徒歩５分

【個人情報の取扱いについて】

１．個人情報は、当事業に関わる資料等の作成、ならびに当会が主催する各事業のサービス提供やご案内等のために利用させて
いただきます。なお、作成資料は関係者に限り、配布する場合があります。

２．参加申込により、ご提供いただいた個人情報は、法令に基づく場合などを除き、第三者に開示、提供することはありません。

情報コミュニケーション事業本部セキュアビジネス
センターセキュアビジネス推進本部セキュア販促部部長